DIÁRIO OFICIAL Nº 33781  37Terça-feira, 15 DE JANEIRO DE 2019

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 248/2019 – DP1
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício de atribuições previstas no artigo 8º, inciso V da Lei
Complementar Estadual nº 053/2006 e no artigo 12, alínea “b”,
item 1, do Decreto Estadual nº 2.400/1982,RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o MAJ QOPM RG 29179 JEANDERSON DA SILVA
SARAIVA, da função de Presidente da Comissão Permanente de
Licitação (Icoaraci).
Art. 2º TRANSFERIR o MAJ QOPM RG 29179 JEANDERSON
DA SILVA SARAIVA, por necessidade de serviço, da Comissão
Permanente de Licitação (Icoaraci) para a Diretoria de Apoio
Logístico (Icoaraci);
Art. 3º NOMEAR o MAJ QOPM RG 29179 JEANDERSON DA SILVA
SARAIVA, para exercer a função de Chefe da Seção de Compras
e Contratos Administrativos da Diretoria de Apoio Logístico
(Icoaraci);
Art.4º Esta portaria entra em vigor a contar do dia 04 de janeiro
de 2019,revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci-PA, 04 de janeiro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL PM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 398592
PORTARIA Nº 014/2019 – DP1

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício de atribuições previstas no artigo 8º, inciso V da Lei
Complementar Estadual nº 053/2006 e no artigo 12, alínea “b”,
item 1, do Decreto Estadual nº 2.400/1982,RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o CEL QOPM RG 18347 JOSÉ EDUARDO
OLIVEIRA PIMENTEL, da função de Comandante do Comando de
Policiamento Regional VI (Paragominas);
Art. 2º TRANSFERIR o CEL QOPM RG 18347 JOSÉ EDUARDO
OLIVEIRA PIMENTEL, por necessidade de serviço, do Comando
de Policiamento Regional VI (Paragominas) para a Diretoria de
Apoio Logístico (Icoaraci).
Art. 3º NOMEAR o CEL QOPM RG 18347 JOSÉ EDUARDO
OLIVEIRA PIMENTEL, para exercer a função de Diretor de Apoio
Logístico (Icoaraci).
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a contar do dia 02 de janeiro
de 2019,revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci-PA, 02 de janeiro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL PM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 398590
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
SEÇÃO DE CADASTRO E AVALIAÇÃO

DE OFICIAIS – DP1
PORTARIA Nº 233/2019 – DP1

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de
atribuições previstas no artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar
Estadual nº 053/2006 e no artigo 12, alínea “b”, item 1, do
Decreto Estadual nº 2.400/1982 RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o TEN CEL QOPM RG 26292 CARLOS
ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO, da função de Chefe do
Centro de Informática e Telecomunicação (Icoaraci);
Art. 2º TRANSFERIR o TEN CEL QOPM RG 26292 CARLOS
ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO, por necessidade de
serviço, do Centro de Informática e Telecomunicação (Icoaraci)
para a Diretoria de Apoio Logístico (Icoaraci);
Art. 3° NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 26292 CARLOS ALEXANDRE
DA CRUZ DE CARVALHO, para exercer a função de Subdiretor de
Apoio Logístico (Icoaraci)
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a contar do dia 04 de janeiro
de 2019,revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci-PA, 04 de janeiro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL PM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 398589

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 771-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ALENQUER - PA
PERÍODO: 09 A 10/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): CEL PM HÉLDSON TOMASO
PEREIRA DE LIMA CPF: 331.152.572-87;
SGT PM CARLOS ALBERTO DOS SANTOS VIDAL
CPF: 436.277.492-00;
CB PM RAIMUNDO NONATO JUNIOR PANTOJA
PINHEIRO CPF: 605.161.352-87;
CB PM ANTONIO JANDERSON AGUIAR SOARES
CPF: 842.710.002-72;
CB PM FAGNER LEAL NOGUEIRA
CPF: 877.713.572-53.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 772-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ORIXIMINÁ - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 08 A 10/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): MAJ PM FLAVIO ANTONIO PIRES
MACIEL CPF: 593.525.902-87;
SGT PM DAVI MARQUES DOS SANTOS
CPF: 457.761.132-53;
CB PM ANTONIO CARLOS DOS PASSOS LOPES
CPF: 596.164.742-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 959-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 22 A 26/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): MAJ PM GISELY MORAES DE
CARVALHO CPF: 701.342.272-04;
SUB TEN PM DUTH DO SOCORRO CORDEIRO SAGICA
CPF: 457.935.732-41.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 2665-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE - PA
DESTINO(S): CACHOEIRA DO ARARÍ - PA
PERÍODO: 09 A 10/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS EDUARDO
NOGUEIRA JÚNIOR CPF: 517.859.192-53;
CB PM JOÃO PAULO CHAGAS AZEVEDO
CPF: 804.360.642-00;
CB PM CLÁUDIO RAMOS DA SILVA
CPF: 610.645.212-15;
CB PM CLEONICE CALANDRINE DA CRUZ
CPF: 840.357.902-06.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 4822-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 19 A 23/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CEL PM HÉLDSON TOMASO
PEREIRA DE LIMA CPF: 331.152.572-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 5327-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): ITAITUBA, NOVO PROGRESSO E
RURÓPOLIS - PA
PERÍODO: 26/08 A 08/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM ELENISE NASCIMENTO
LIRA CPF: 887.741.802-82.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 6625-DI-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TUCURUÍ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 16 A 17/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM JOSÉ LUIZ VALLINOTO
DE SOUSA CPF: 478.316.263-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7337-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): URUARÁ - PA
PERÍODO: 06 A 07/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR (ES): CEL PM HÉLDSON TOMASO
PEREIRA DE LIMA CPF: 331.152.572-87;
SGT PM CARLOS ALBERTO DOS SANTOS VIDAL
CPF: 436.277.492-00;
CB PM ELIAS FERREIRA DE ARAÚJO JUNIOR
CPF: 708.281.562-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7337/1-DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CAPANEMA - PA
PERÍODO: 05 A 09/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 DE ALIMENTAÇÃO E
04 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CAP PM ANA CAROLINA SILVA
MIRANDA CPF: 710.803.092-68;
TEN PM JACINETE NASCIMENTO TRINDADE
CPF: 363.881.492-00;
TEN PM LEONARDO DA SILVA COSTA
CPF: 982.645.672-15;
TEN PM SONIA RODRIGUES DE ARAUJO
CPF: 334.397.702-06;
TEN PM ANTONIO JONAS SOUZA BRAGANÇA
CPF: 562.894.642-72;
TEN PM NELSON ROBERTO DO CARMO CARRERA
CPF: 733.623.602-20;
SGT PM HELENA VÂNIA SOUZA SANTOS MORAES
CPF: 293.244.322-49;
SGT PM ALTAIDIA ALMEIDA MESQUITA
CPF: 278.681.172-49;
SGT PM MARCIO ELBER MONTEIRO DOS SANTOS
CPF: 264.643.302-68;
CB PM RIS NOVAES CARIBÉ
CPF: 381.477.262-87;
CB PM HELLEN SANTOS DE SOUSA
CPF: 902.966.482-72;
CB PM WALLACE ROSA LEÃO
CPF: 863.073.202-49;
CB PM EDSON DAVID SANTOS COSTA
CPF: 632.162.132-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

PORTARIA Nº 7338/1 -DC-DF-18
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO E SÃO FÉLIX DO
XINGU - PA
PERÍODO: 18 A 30/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 DE ALIMENTAÇÃO E
12 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): MAJ PM LEOMAR COSTA DE AVIZ
CPF: 578.835.562-15;
CAP PM ANA CAROLINA SILVA DE MIRANDA
CPF: 710.803.092-68;
TEN PM LUANA MARIA LIMA ALVES
CPF: 751.456.422-53;
TEN PM RAIANY MARQUES FREITAS
CPF: 006.165.552-02;
SGT PM HELENA VÂNIA SOUZA SANTOS MORAES
CPF: 293.244.322-49;
SGT PM RUBENILSON JOSE DA SILVA SANTOS
CPF: 237.363.302-78;
SGT PM JURACINDO DE JESUS DOS SANTOS
MARINHO CPF: 392.275.452-04
CB PM VIVIA KELLY SOARES CABRAL
CPF: 795.070.422-53;
CB PM HELLEN SANTOS DE SOUSA
CPF: 902.966.482-72;